



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Processo nº 7.978/2017
Pregão Presencial nº. 036/2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Os itens do referido certame foi adjudicado pelo Pregoeiro Sr. Edson Carlos Pereira a empresa participante com valores unitários abaixo discriminados, julgado no critério de menor preço por lote.

L O T E 01 - "CRECHES"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
Creche Alzira Scheffer	64,00	384,00	R\$ 0,55	R\$ 211,20
Creche Asmelide Zuzzi Bruno	585,00	3.510,00	R\$ 0,55	R\$ 1.930,50
Creche Djanira de M. Costa	603,97	3.623,82	R\$ 0,55	R\$ 1.993,10
Creche Eucharis Fortes Salzano	1.026,40	6.158,40	R\$ 0,55	R\$ 3.387,12
Creche Ferdinando Melchiorretto	831,40	4.988,40	R\$ 0,55	R\$ 2.743,62
Creche Jonas Martins Teixeira	970,27	5.821,62	R\$ 0,55	R\$ 3.201,89
Creche Maria Sylvia de C. Biffi	404,50	2.427,00	R\$ 0,55	R\$ 1.334,85
Creche Said Abib Taiar	637,40	3.824,40	R\$ 0,55	R\$ 2.103,42
Creche Silvia de Melo Ribeiro	2.217,99	13.307,94	R\$ 0,55	R\$ 7.319,37
	7.340,93 m2	44.045,58 m2	R\$ 0,55	R\$ 24.225,07

L O T E 02 - "EMEIS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEI Prof ^a Gladys Teixeira Faggian	859,49	5.156,94	R\$ 0,55	R\$ 2.836,32
EMEI Prof. Alcides Salzano	16,00	96,00	R\$ 0,55	R\$ 52,80
EMEI Jandira Fortes Denunci	285,92	1.715,52	R\$ 0,55	R\$ 943,54
EMEI Prof ^a . Jandyra Vianna Forjaz	237,90	1.427,40	R\$ 0,55	R\$ 785,07
EMEI Prof ^a Laura Salgueiro Torres	107,40	644,40	R\$ 0,55	R\$ 354,42
EMEI Mãe Maria	24,00	144,00	R\$ 0,55	R\$ 79,20
EMEI Olímpia Teixeira	1.478,47	8.870,82	R\$ 0,55	R\$ 4.878,95
EMEI Prof ^a . Otília da Silva Silveira	1.244,78	7.468,68	R\$ 0,55	R\$ 4.107,77
	4.253,96 m2	25.523,76 m2	R\$ 0,55	R\$ 14.038,07

L O T E 03 - "EMEFS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEF Wladimir Salzano	11,58	69,48	R\$ 0,43	29,88
EMEF Prof. Bráulio Teixeira	1.132,20	6.793,20	R\$ 0,43	2.921,08
EMEF Prof ^o Nadir Zadra Ribaldo	928,60	5.571,60	R\$ 0,43	2.395,78
EMEF Prof. José Gonso	3.100,37	18.602,22	R\$ 0,43	7.998,95
	5.172,75 m2	31.036,50 m2	R\$ 0,43	R\$ 13.345,69



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

L O T E 04 - "EMEFS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEF Prof. Agostinho Garcia	1.254,24	7.525,44	R\$ 0,55	R\$ 4.138,99
EMEF Noraide Mariano	1.786,20	10.717,20	R\$ 0,55	R\$ 5.894,46
EMEFM Mario Borelli Thomaz	29,04	174,24	R\$ 0,55	R\$ 95,83
EMEF Ruth Barroso Teixeira	2.242,48	13.454,88	R\$ 0,55	R\$ 7.400,18
EMEF Sud Mennucci	136,00	816,00	R\$ 0,55	R\$ 448,80
	5.447,96 m2	32.687,76 m2	R\$ 0,55	R\$ 17.978,27

L O T E 05 - "COMPLEXO CAIC"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
Complexo CAIC: EMEF e EMEI Prof. João Teixeira	12.882,86	77.297,16	R\$ 0,55	R\$ 42.513,44
	12.882,86 m2	77.297,16 m2	R\$ 0,55	R\$ 42.513,44
Total dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05				R\$ 112.100,54

Itens acima: ENAGRO AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP.
CNPJ. 05.284.199/0001-40

Porto Ferreira, 21 de julho de 2017.

Edson C. Pereira
Pregoeiro



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Processo nº 7.978/2017
Pregão Presencial nº. 036/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Carla Renata Hissnauer, na qualidade de Autoridade Competente em exercício, e por delegação de competência prevista no inciso V do Art. 5º do Decreto Municipal nº. 141/05, fundamentado nos elementos constantes dos autos do processo da licitação em epígrafe, e considerando a inexistência de recurso contra os atos do Pregoeiro, em conformidade com o inciso XX, do artigo 4º da Lei Federal nº. 10.520/02 **HOMOLOGA** os atos do procedimento licitatório, em conformidade ao decreto nº. 80/2013, com fulcro no inciso XXII, do Art. 4 da Lei Federal nº. 10.520/02 e Lei 147/2014, acolhendo o julgamento do Pregoeiro, Sr. Edson Carlos Pereira, para a empresa participante abaixo discriminada, julgado no critério de menor preço por lote.

L O T E 01 - "CRECHES"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
Creche Alzira Scheffer	64,00	384,00	R\$ 0,55	R\$ 211,20
Creche Asmelide Zuzzi Bruno	585,00	3.510,00	R\$ 0,55	R\$ 1.930,50
Creche Djanira de M. Costa	603,97	3.623,82	R\$ 0,55	R\$ 1.993,10
Creche Eucharis Fortes Salzano	1.026,40	6.158,40	R\$ 0,55	R\$ 3.387,12
Creche Ferdinando Melchiorretto	831,40	4.988,40	R\$ 0,55	R\$ 2.743,62
Creche Jonas Martins Teixeira	970,27	5.821,62	R\$ 0,55	R\$ 3.201,89
Creche Maria Sylvia de C. Biffi	404,50	2.427,00	R\$ 0,55	R\$ 1.334,85
Creche Said Abib Tairar	637,40	3.824,40	R\$ 0,55	R\$ 2.103,42
Creche Silvia de Melo Ribeiro	2.217,99	13.307,94	R\$ 0,55	R\$ 7.319,37
	7.340,93 m2	44.045,58 m2	R\$ 0,55	R\$ 24.225,07

L O T E 02 - "EMEIS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEI Profª Gladys Teixeira Faggian	859,49	5.156,94	R\$ 0,55	R\$ 2.836,32
EMEI Prof. Alcides Salzano	16,00	96,00	R\$ 0,55	R\$ 52,80
EMEI Jandira Fortes Denunci	285,92	1.715,52	R\$ 0,55	R\$ 943,54
EMEI Profª. Jandyra Vianna Forjaz	237,90	1.427,40	R\$ 0,55	R\$ 785,07
EMEI Profª Laura Salgueiro Torres	107,40	644,40	R\$ 0,55	R\$ 354,42
EMEI Mãe Maria	24,00	144,00	R\$ 0,55	R\$ 79,20
EMEI Olímpia Teixeira	1.478,47	8.870,82	R\$ 0,55	R\$ 4.878,95
EMEI Profª. Otília da Silva Silveira	1.244,78	7.468,68	R\$ 0,55	R\$ 4.107,77
	4.253,96 m2	25.523,76 m2	R\$ 0,55	R\$ 14.038,07



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

L O T E 03 - "EMEFS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEF Wladimir Salzano	11,58	69,48	R\$ 0,43	29,88
EMEF Prof. Bráulio Teixeira	1.132,20	6.793,20	R\$ 0,43	2.921,08
EMEF Prof ^o Nadir Zadra Ribaldo	928,60	5.571,60	R\$ 0,43	2.395,78
EMEF Prof. José Gonso	3.100,37	18.602,22	R\$ 0,43	7.998,95
	5.172,75 m2	31.036,50 m2	R\$ 0,43	R\$ 13.345,69

L O T E 04 - "EMEFS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEF Prof. Agostinho Garcia	1.254,24	7.525,44	R\$ 0,55	R\$ 4.138,99
EMEF Noraide Mariano	1.786,20	10.717,20	R\$ 0,55	R\$ 5.894,46
EMEFSM Mario Borelli Thomaz	29,04	174,24	R\$ 0,55	R\$ 95,83
EMEF Ruth Barroso Teixeira	2.242,48	13.454,88	R\$ 0,55	R\$ 7.400,18
EMEF Sud Mennucci	136,00	816,00	R\$ 0,55	R\$ 448,80
	5.447,96 m2	32.687,76 m2	R\$ 0,55	R\$ 17.978,27

L O T E 05 - "COMPLEXO CAIC"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 06 (seis) m2	Unitário R\$	Total R\$
Complexo CAIC: EMEF e EMEI Prof. João Teixeira	12.882,86	77.297,16	R\$ 0,55	R\$ 42.513,44
	12.882,86 m2	77.297,16 m2	R\$ 0,55	R\$ 42.513,44
Total dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05				R\$ 112.100,54

Itens acima: ENAGRO AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP.
CNPJ. 05.284.199/0001-40

Autorizando a convocação do adjudicatário para assinatura do contrato ou retirada de termos equivalentes, com fulcro no inciso XXII, do art. 4, da Lei Federal nº. 10.520/02.

Porto Ferreira, 24 de julho de 2017.

Carla Renata Hissnauer
Autoridade Competente